339030  R$                   1.152,41 

6   

601   

2028   

339030  R$                 27.071,57 

602   

2035   

339030  R$                 21.006,94 

339039  R$                 50.000,00 

AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO

ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE R$

1.688.474,83 (UM MILHÃO SEISCENTOS E

OITENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E

SETENTA E QUATRO REAIS COM OITENTA E

TRÊS CENTAVOS) NA LEI ORÇAMENTÁRIA

ANUAL E DÁ PROVIDÊNCIAS.

Art. 1°. Autoriza a abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 1.688.474,83 (um milhão

seiscentos e oitenta e oito mil quatrocentos e setenta e quatro reais com oitenta e três centavos) no Orçamento

do Município para o Exercício de 2014, que passa a integrar a Lei Municipal n° 2372, de 27 de novembro de

2013, conforme segue:

ÓRGÃO: 5 SECRETARIA MUN. DE OBRAS E TRANSITO               

UNIDADE:  501 SECRETARIA MUN.

[...]

Marcos Ernani Senger,

Prefeito Municipal

Encaminhamos à apreciação de Vossas Excelências o "Projeto de Lei n° 017, de 05 de março de 2014, que “AUTORIZA A

ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO PARA O EXERCÍCIO DE 2014 NO VALOR DE

R$ 1.688.474,83 (UM MILHÃO SEISCENTOS E OITENTA E OITO MIL QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS COM

OITENTA E TRÊS CENTAVOS) E DÁ PROVIDÊNCIAS."

A matéria objeto do presente PL atende à necessidade de abertura de crédito especial nas rubricas correspondentes, a fim de permitir

a adequação do montante orçamentário com a utilização parcial do Superávit do exercício de 2013 como exposto no Projeto de Lei.